
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от «5» марта  2021 г.                                                                   № 130 

Об итогах проведения районного  

конкурса патриотической песни 

«Я люблю тебя, Россия!» 

 

      Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» от 11.12.2020г. №585  «О 

проведении районного фестиваля детского художественного творчества 

«Белгородские жемчужинки - 2021», посвященного 800-летию со дня 

рождения Александра Невского, с целью воспитания патриотизма, интереса к 

истории Отечества, дальнейшего развития детского художественного 

творчества в Краснояружском районе проводился районный конкурс 

патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» 

     В конкурсе приняли участие 3 вокальных ансамбля  из следующих 

образовательных учреждений: МОУ «Степнянская ООШ», МОУ 

«Краснояружская СОШ №2», МОУ «Теребренская ООШ». 

    Жюри оценивало выступление ансамблей по следующим критериям: 

исполнительское мастерство, художественный образ, сценическая культура, 

соответствие произведений  содержанию конкурса. 

   Членами жюри отмечено снижение уровня исполнительского мастерства 

вокальных ансамблей, неровное, сбивчивое мелодическое исполнение, 

ошибки в построении кульминации произведения. 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги районного конкурса патриотической песни «Я люблю 

тебя, Россия!». 

2. Наградить грамотой МУ «Управление образования администрации   

Краснояружского района Белгородской области» победителя конкурса: 

 

- вокальный ансамбль «Ассорти» МОУ «Краснояружская СОШ №2», 

руководитель Бабичева Т.В. 



3. Руководителям образовательных  учреждений района довести до сведения 

педагогов итоги районного конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, 

Россия!»  

4. Результаты конкурса патриотической песни учесть при стимулировании 

педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского 

района Белгородской области» Хаустову С.А. 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                               Е.Г. Головенко 

 


